Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Científica do Paraná

E D I T A L  D E  C U M P R I M E N T O  D E  L I M I N A R

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 2 3  –  A G E N T E  D E  P E R Í C I A  P C P

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o
EDITAL DE CUMPRIMENTO DE LIMINAR do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 001/2023 - Agente de Perícia
PCP, nos seguintes termos:

Art. 1º Torna sem efeito o Edital de Cumprimento de Liminar, divulgado em 12/07/2024, bem como a reclassificação da
candidata Camila Cristina Ianoni Matiusso, inscrição nº 2680005655, no certame e sua aptidão na Avaliação Médica.

Art. 2º Fica DIVULGADA, em cumprimento à decisão judicial proferida nos Autos nº 0001429-56.2024.8.16.0190, a reserva de
vaga para a candidata Camila Cristina Ianoni Matiusso, inscrito no cargo 207 - AGENTE AUXILIAR DA PERÍCIA OFICIAL -
AUXILIAR DE NECRÓPSIA, inscrição nº 2680005655.

Art. 3º Orienta-se o candidato a observar as futuras publicações que serão divulgadas nos sites do Instituto AOCP, no seguinte
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba/PR, 25 de julho de 2024.

Ciro José Cardoso Pimenta
Presidente da Comissão de Concurso

Edital de Cumprimento de Liminar – Concurso Público n° 001/2023 – Agente de Perícia PCP Página 1 de 1

http://www.institutoaocp.org.br/